令和５年度全国高等学校総合体育大会水泳競技（競泳）参加校 各位

令和５年度全国高等学校総合体育大会

江 別 市 実 行 委 員 会 事 務 局

水 泳 競 技 （ 競 泳 ） 担 当

「翔び立て若き翼 北海道総体 2023」参加申込手続きについて

この度は、令和５年度全国高等学校総合体育大会「翔び立て若き翼 北海道総体 2023」への出場権獲得、

誠におめでとうございます。関係者一同、皆様のお越しを心よりお待ちしております。

今大会では、参加申込関係書類をWebで配付することを基本としております。

つきましては、下記の説明を参考に、参加申込関係書類をそろえて手続きをしてくださいますようお願いいたします。

１ 参加申込関係書類及び取得方法について

下記を参考に参加申込関係書類を取得し、手続きを行ってください。

 必  要  書  類 取  得  方  法 備    考

競泳

実施要項 ダウンロード

参加種目別一覧表及び学校長認知書

（男女別）
地域大会にて受け取り

4枚複写 ※4枚目は地域大会期間中に提出

1~3枚目は後日各都道府県専門部へ提出

Web-SWMSYS エントリー手順指示書

地域大会にて取得

（ダウンロードも可）

Web-SWMSYS による書類作成

様式Ａ略称記入方法について 参考資料

様式Ａ記入上の注意（記入例） 参考資料

参加申込（競泳）の手順について 参考資料

２ 参加申込関係書類のダウンロードについて

参加申込関係書類（参加種目別一覧表及び学校長認知書を除く）は、令和５年度全国高等学校総合体

育大会公式ホームページよりダウンロードすることができます。

令和５年度全国高等学校総合体育大会公式ホームページ

https://www.koukousoutai.com/2023soutai/

※注 ダウンロード時の不具合を解消するため、下記事項にご注意ください。

Ａ：任意にダウンロードした Yahoo や Google 等のツールバーを利用している場合、ポップアップブ

ロックがかかり、作業できないことがあります。その際は、ブロックをはずしてください。

Ｂ：学校のパソコンでは、セキュリティの設定が高く作業できない場合があります。その際は、セキュリテ

ィレベルを「中」または「低」に設定してください。

３ プログラムの購入について

令和３年度より、参加登録選手全員（リレーの補員を含む）にプログラム各１部を購入していただいております。

ご協力をお願い申し上げます。